
Restudy ApS

Teglvænget 29, 7400 Herning

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 32 56 20 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/06 2017

Bent Kristian Winkler-
Kristensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 9

Balance 31. marts 10

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Restudy ApS
Teglvænget 29
7400 Herning
Hjemmeside: www.restudy.dk

CVR-nr.: 32 56 20 78
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Stiftet: 2. november 2009
Regnskabsår: 7. regnskabsår
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Jan Bendix, formand
Bo Jensen
Søren Svinth Vandel
Henning Nørgaard Klausen
Bent Kristian Winkler-Kristensen

Direktion

Bo Jensen
Søren Svinth Vandel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse
Havnegade 21
5500 Middelfart

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Restudy udvikler, markedsfører og stiller online læringsplatform til rådighed for undervisning af gymnasie- og grundskoleelever. Læringsplatformen er baseret på undervisningsvideoer, quiz/tests, videndeling, brugsstatistik mm.

Undervisningsmaterialet finder endvidere anvendelse i voksenundervisning også for personer med koncentrations- og indlæringsvanskeligheder

Restudy er samtidig et tilbud til lærere til brug i digitalt baseret undervisning og til differentiering og anvendelse af nye undervisningsmetoder. Traditionel klasseundervisning udbygges med undervisningsfilm, så læreren kan koncentrere sig om stof- og emneområder, eleverne finder interessante at diskutere og arbejde med, eller som opleves vanskelige. Metoden er kendt under begrebet ”flipped learning”.

Der er dokumenteret, at elever får højere karakterer, når de anvender Restudy’s platform/materialer.

Ledelsesberetning

Markedsoverblik

Generelt

Vi har pt. 160.000 brugere oprettet på Restudy.dk. I regnskabsåret 2016/17 er der blevet streamet ca. 4.625.000 minutters undervisning fordelt på ca. 711.000 visninger. Der er pt. 35 forskellige fag repræsenteret på Restudy.dk.

Gymnasiemarkedet

Gymnasiemarkedet udvikler sig stabilt. Undervisningsmaterialet er forbedret med yderligere undervisningstilbud, film og brugerstatistik.

For at styrke den nuværende position indgik Restudy for 2 år siden et strategisk og forretningsmæssigt samarbejde med L&R Uddannelse, en af de væsentligste udbydere af undervisningsmaterialer på gymnasieområdet.

Grundskolemarkedet

For at styrke Restudy's distribution i grundskolen blev der med virkning fra marts 2015 indgået et strategisk og forretningsmæssigt samarbejde med Alinea, der er en betydende udbyder af undervisningsmaterialer på området. Samarbejdet omfatter blandt andet udvikling af undervisningsforløb baseret på "flipped learning".

Private abonnementer

Antallet af private abonnementer er stabilt, men forventes at vokse i det kommende år. Det skyldes bl.a. en generel samfundsudvikling i retning af øget ønske hos elever og forældre om "lektiehjælp" kombineret med en øget salgs- og markedsføringsindsats.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Nyudvikling til andre segmenter

I det forløbne år har virksomheden videreudviklet sin platform, således at denne nu også kan bruges i andre sammenhænge. Der er bl.a. udviklet en såkaldt White Label løsning (en neutral udgave af platformen under navnet "See it Learn it), som vil kunne anvendes i f.eks. erhvervsvirksomheder, sundhedssektoren, organisationer, det offentlige m.fl.

Platformen er således oplagt til f.eks. efteruddannelse af medarbejdere, oplæring af nye medarbejdere, transformationsprocesser, uddannelse vedr. virksomhedens kultur, test af vidensniveau, oplæring af kunder, uddannelse af underleverandører, monterings- og betjeningsvejledninger og meget mere. Markedsføring iværksættes i det nye regnskabsår.

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 135.967, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.618.971.

Årets resultat er i overensstemmelse med selskabets forventning og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Der er udarbejdet budget for det kommende regnskabsår suppleret med budgetoverslag for yderligere et par år. Disse viser, at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Med den langfristede finansiering og tilsagn om uændrede kreditfaciliteter er de finansielle rammer for driften sikret.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er forventningen, at det kommende regnskabsår ligeledes giver et positivt resultat. Forventningen baseres blandt andet på allerede indgåede abonnementsaftaler og samarbejdsaftaler. Hertil kommer nye forretningsområder, jfr. ovenfor.

Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerheden ved indregning og måling af virksomhedens værdier er begrænset ved hjælp af udarbejdet filmbeholdningsoversigt, som er en del af selskabets anlægskartotek. Filmene er vurderet i forhold til holdbarhed og afskrivningsperiode.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		4.095.475	4.417.047
Personaleomkostninger	2	-2.067.400	-2.259.547
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.369.549	-1.114.769
Resultat før finansielle poster		658.526	1.042.731
Finansielle indtægter		0	7.964
Finansielle omkostninger		-481.559	-224.477
Resultat før skat		176.967	826.218
Skat af årets resultat	3	-41.000	239.000
Årets resultat		135.967	1.065.218

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		135.967	1.065.218
		135.967	1.065.218

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.665.415	5.553.878
Immaterielle anlægsaktiver	4	5.665.415	5.553.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Andre tilgodehavender		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver		20.000	20.000
Anlægsaktiver		5.685.415	5.573.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		226.653	225.422
Andre tilgodehavender		1.000	49.763
Udskudt skatteaktiv		198.000	239.000
Periodeafgrænsningsposter		77.582	0
Tilgodehavender		503.235	514.185
Likvide beholdninger		25.028	25.028
Omsætningsaktiver		528.263	539.213
Aktiver		6.213.678	6.113.091

Balance 31. marts

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		152.771	152.771
Reserve for udviklingsomkostninger		903.966	0
Overført resultat		-4.675.708	-3.907.709
Egenkapital	5	-3.618.971	-3.754.938
Ansvarlig lånekapital		5.125.359	5.125.359
Anden gæld		1.164.483	1.458.126
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.289.842	6.583.485
Kreditinstitutter		52.221	237.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.890.458	1.479.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser		244.016	262.148
Anden gæld	6	1.356.112	1.305.379
Kortfristede gældsforpligtelser		3.542.807	3.284.544
Gældsforpligtelser		9.832.649	9.868.029
Passiver		6.213.678	6.113.091
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er nedskrivningstest på færdiggjorte udviklingsprojekter og indregnet udskudt skatteaktiv samt kapitalfremskaffelse som følge af selskabets udviklingsstadiet.

Kapitalberedskab

Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. marts 2017 negativ med TDKK 3.619 som følge af tidligere års underskud.

Selskabets underbalance er finansieret med langfristede lån (primært med ansvarlige lån fra selskabets ejerkreds og sekundært med et udviklingslån fra Vækstfonden). Hertil kommer en mindre kassekreditfinansiering hos pengeinstitut til brug for løbende udsving. Rammer og vilkår for det kommende regnskabsår er på tidspunktet for regnskabet udarbejdelse fastlagt. Den budgetterede indtjening viser, at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Som følge heraf har selskabet vurderet, at der er grundlag for fuld indregning af færdiggjorte udviklingsprojekter med TDKK 5.665 (1.500 undervisningsvideoer samt platform) og en aktivering af selskabets udskudte skatteaktiv med TDKK 198.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.875.612	2.025.421
Andre omkostninger til social sikring	34.381	43.304
Andre personaleomkostninger	157.407	190.822
	<u>2.067.400</u>	<u>2.259.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	41.000	-239.000
	<u>41.000</u>	<u>-239.000</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklings- projekter
		DKK
Kostpris 1. april 2016		12.177.797
Tilgang i årets løb		1.481.086
Kostpris 31. marts 2017		<u>13.658.883</u>
Ned- og afskrivninger 1. april 2016		6.623.919
Årets afskrivninger		1.369.549
Ned- og afskrivninger 31. marts 2017		<u>7.993.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017		<u>5.665.415</u>

Udviklingsprojekter har i årets løb omfattet produktion af nye undervisningsfilm. Udgifter til film, der erstatter tidligere film pga. disses forældelse, udgiftsføres direkte.

Endvidere er der udviklet software med nye funktionaliteter. Almindeligt vedligehold af software udgiftsføres direkte. I årets løb er specielt udviklet en såkaldt White Label løsning, se Ledelsesberetningen.

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april 2016	152.771	0	-3.907.709	-3.754.938
Årets udviklingsomkostninger	0	903.966	-903.966	0
Årets resultat	0	0	135.967	135.967
Egenkapital 31. marts 2017	152.771	903.966	-4.675.708	-3.618.971

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	5.125.359	5.125.359
Langfristet del	5.125.359	5.125.359
Inden for 1 år	0	0
	5.125.359	5.125.359
Anden gæld		
Efter 5 år	0	74.694
Mellem 1 og 5 år	1.164.483	1.383.432
Langfristet del	1.164.483	1.458.126
Inden for 1 år	275.435	246.495
Øvrig kortfristet gæld	1.080.677	1.058.884
Kortfristet del	1.356.112	1.305.379
	2.520.595	2.763.505

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler og tilgodehavender fra salg til en regnskabsmæssigværdi på	5.892.068	5.779.300
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelse, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	25.000	25.000

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Restudy ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, til sikkerhed for lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som ansvarlig lånekapital, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.